
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

Нижнекамский городской  
С О В Е Т 

 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
тел./факс (8555) 42-46-48, 42-42-66 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама шәһәр  
С О В Е Т Ы 

 

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 
тел./факс (8555) 42-46-48, 42-42-66 

 

  
Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 
№  31                               18 декабря 2013 года 

 
О совершенствовании системы оплаты труда муниципальных служащих 

города Нижнекамска и работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы города Нижнекамска, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления города Нижнекамска 

 
В целях совершенствования системы оплаты труда муниципальных служащих 

города Нижнекамска и работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы города Нижнекамска, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города 
Нижнекамска, в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 
26.09.2013 № УП-943 «О совершенствовании системы оплаты труда 
государственных гражданских служащих Республики Татарстан и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 
гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности государственных органов Республики Татарстан», 
Нижнекамский городской Совет  

 
РЕШАЕТ: 
 

1. Увеличить с 1 января 2014 года в 1,13 раза объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на материальное стимулирование муниципальных служащих города 
Нижнекамска и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы города Нижнекамска, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления и подведомственных 
учреждений города Нижнекамска финансируемых из бюджета, на которые не 
распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы (далее - служащие города Нижнекамска), за счет оптимизации численности 
муниципальных служащих города Нижнекамска и служащих города Нижнекамска. 

2. Дополнить пункт 1 решения Нижнекамского городского Совета № 6 от 28 
января 2009 года «Об оплате труда работников муниципального образования город 
Нижнекамск подпунктом следующего содержания: 

«- размеры и порядок осуществления материального стимулирования за 
высокую квалификацию согласно Приложению 17». 

3. Руководителям органов местного самоуправления и подведомственных 
учреждений города Нижнекамска финансируемых из бюджета: 



провести анализ фонда оплаты труда муниципальных служащих города 
Нижнекамска и служащих города Нижнекамска, предусмотренного на 2014 год, с 
целью оптимизации их численности, с принятием соответствующих правовых актов; 

до 31 декабря 2013 года внести предложения в исполнительный комитет 
города Нижнекамска по сокращению численности муниципальных служащих города 
Нижнекамска и служащих города Нижнекамска; 

обеспечить выплату денежного содержания муниципальных служащих города 
Нижнекамска и оплату труда служащих города Нижнекамска в соответствии с 
пунктом 1 настоящего решения.  

4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Департамент по 
бюджету и финансам муниципального образования «Нижнекамский муниципальный 
район» Республики Татарстан» обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
города Нижнекамска на 2014 год. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Мэра города 
Нижнекамска Долотказину Э.Р. 
 
 
 
 
Мэр города Нижнекамска                                                                               А.Р. Метшин 



Приложение  
к решению Нижнекамского городского 
Совета № 31 от 18 декабря 2013 года 
 
Приложение 17  
к решению Нижнекамского городского 
Совета № 6 от 28 января 2009 года 

 
 

 
Размеры и порядок осуществления материального стимулирования 

за высокую квалификацию 
 

Размеры материального стимулирования за высокую квалификацию 
устанавливаются в размере, не превышающем двух должностных окладов. Выплата 
осуществляется на основании правового акта руководителя органа местного 
самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
законодательством Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами. 

 
 
 
 
 

Заместитель Мэра  
города Нижнекамска                                                                  Э.Р.Долотказина 

 


